2

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  616    /SGDĐT-VP
Về cập nhật thông tin người học,
công chức, viên chức, người lao động ngành Giáo dục và Đào tạo theo
yêu cầu của Đề án 06 (lần 2)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 02 năm 2023

[bookmark: _Hlk108455301]Kính gửi:
- Trưởng phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện, thành phố Thủ Đức;
- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học (công lập và ngoài công lập);
- Giám đốc các trung tâm giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.
[bookmark: _Hlk108455310]
Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. Trong đó Thủ tướng Chính phủ yêu cầu ngành Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hoàn thành việc kết nối, chia sẻ dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (CSDLQGvDC) với cơ sở dữ liệu ngành GDĐT;
Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở GDĐT về mục tiêu tuyển sinh năm học 2023-2024 được triển khai hoàn toàn trên môi trường trực tuyến;
Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm những nội dung sau:
1. Phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố:
Trưởng phòng GDĐT chỉ đạo các đơn vị trực thuộc cập nhật đầy đủ thông tin của học sinh, công chức, viên chức, người lao động trên hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành tại địa chỉ csdl.hcm.edu.vn (đính kèm danh mục các nội dung cần cập nhật; danh sách dữ liệu học sinh, công chức, viên chức, người lao động còn thiếu;
hướng dẫn cập nhật tại công văn số 3929/SGDĐT-KHTC - https://bit.ly/3929sgddt).
Phân công lãnh đạo phòng GDĐT giám sát tiến độ thực hiện của các đơn vị, kiểm tra, đôn đốc đơn vị cập nhật chính xác, đầy đủ các dữ liệu theo yêu cầu.
Chỉ đạo đơn vị trực thuộc báo cáo cụ thể, chi tiết từng  trường hợp chưa cập nhật được thông tin theo mẫu đính kèm và gửi về Sở GDĐT tại địa chỉ: https://bit.ly/bcda06sgddt
2. Các đơn vị trực thuộc Sở:
Thủ trưởng đơn vị phân công cán bộ cập nhật đầy đủ thông tin của học sinh, công chức, viên chức, người lao động trên hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành tại địa chỉ csdl.hcm.edu.vn (đính kèm danh mục các nội dung cần cập nhật; danh sách dữ liệu học sinh, công chức, viên chức, người lao động còn thiếu; hướng dẫn cập nhật tại công văn số 3929/SGDĐT-KHTC - https://bit.ly/3929sgddt).
Các đơn vị hoàn thành cập nhật thông tin trước 17g00 ngày 20/02/2023,
Sở GDĐT thành lập đoàn kiểm tra kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số, Đề án 06 tại các quận, huyện, thành phố Thủ Đức và các cụm chuyên môn trong tháng 3.
Các nội dung khó khăn, vướng mắc về công tác dữ liệu đề nghị thủ trưởng đơn vị báo cáo cụ thể, chi tiết từng trường hợp theo mẫu đính kèm về địa chỉ: https://bit.ly/bcda06sgddt
Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về tính đủ, đúng đối với dữ liệu học sinh, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên hệ thống cơ sở dữ liệu Ngành. Kết quả, tỉ lệ dữ liệu là căn cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ
Quý 1 năm 2023 đối với thủ trưởng đơn vị.
Trong quá trình thực hiện, nếu đơn vị cần hỗ trợ vui lòng liên hệ Sở GDĐT
để được hướng dẫn (Văn phòng Sở - Ông Đặng Minh Thông, Chuyên viên -
ĐT: 0908897480 hoặc Email: minhthong@hcm.edu.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Các phòng thuộc Sở (để phối hợp);
- Lưu VT, VP (Thông).

	TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Hồ Tấn Minh

1